26. En Mésopotamie de Syrie. Hébreu: « à Paddan-Aram ». 27. Ville d'Arbé, hébreu: « Kiriat-Arbeé »; septante: « la ville de la plaine ». 28. Et les jours d'Isaac. Les Septante ajoutent: « qu'il vécut ».

IX. Histoire de la descendance d'Esau (XXXVI, 1-43).

et Simeon, et Levi, et Judas, et Issachar, et Zabulon. 25 Filii Rachel: Joseph et Benjamin. 26 Filii Balae ancillae Rachel: Dan et Nephthali. 27 Venit etiam ad Isaac patrem suum in Mambre, civitatem Arbée, haec est Hebron: in qua peregrinatus est Abraham et Isaac. 28 Et completi sunt dies Isaac centum octoginta annorum. 29 Consumptisque estate mortuus est: et appositus est populo suo senex et plenus dierum: et sepeliatur eum Esau et Jacob filii sui.

27 Venit etiam ad Isaac patrem suum in Mambre, civitatem Arbée, haec est Hebron: in qua peregrinatus est Abraham et Isaac. 28 Et completi sunt dies Isaac centum octoginta annorum. 29 Consumptisque estate mortuus est: et appositus est populo suo senex et plenus dierum: et sepeliatur eum Esau et Jacob filii sui.

XXXVI. 1 Haec sunt autem generationes Esau, ipse est Edom. 2 Esau accepit uxores de filiabus Chanaan: Ada filiam Elon Hethaei, et Oolibama filiam Ana filiae Sébeon Havaei: 3 Basemath quoque filiam Ismael sororem Nabioth. 4 Péperit autem Ada, Eliphaz: Basemath genuit Rahuel: 5 Oolibama genuit Jehus et Helon et Coré: hi filii Esau qui nati sunt ei in terra Chanaan. 6 Tulit autem Esau uxores suas et filios et filias, et omnem animam domus suae, et substantiam, et pecora, et cuncta quae habere poterat in terra Chanaan: et abiit in alteram regionem, recessive a fratre suo Jacob. 7 Divites enim erat valde, et simul habitare non poterant: nec sustinebat eos terra peregrinationis eorum pra multitudine gregum. 8 Habitavitque Esau in monte Seir, ipse est Edom. 9 Haec autem sunt generationes Esau patris Edom in monte Seir, 10 et haec nomina filiorum ejus: Eliphaz filius Ada uxoris Esau: Rahuel

9 Haec autem sunt generationes Esau patris Edom in monte Seir, 10 et haec nomina filiorum ejus: Eliphaz filius Ada uxoris Esau: Rahuel

10. Mort d'Isaac, XXXV, 27-29.

29. Il mourut. Isaac est celui des trois grands patriarches qui a été le moins nomade, le moins riche en enfants, le moins favorisé de visions suraturelles. De sa jeunesse, et la plupart des événements qui nous en sont rapportés sont entremêlés avec l'histoire de son père ou de ses fils. Le trait dominant de son caractère, c'est la patience. Avec une élasticité adoucie, il plic sous le poids de la souffrance, mais il ne combat pas violemment dans les différentes traverses de sa vie, et c'est pendant le triomphe, par sa résignation, par sa soumission à la volonté de Dieu. C'est là sa grandeur.